



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2024 № 783-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 11.03.2024 № 265-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 11.03.2024 № 265-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области» на 2024 – 2030 годы и о признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

1.2. В государственную программу Ярославской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области» на 2024 – 2030 годы, утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 29.07.2024 № 783-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
на территории Ярославской области» на 2024 – 2030 годы**

1. В разделе I:

1.1. Абзац первый пункта 2.1 подраздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» определены национальные цели развития.».

1.2. В пунктах 4.2, 4.3 и 4.7 подраздела 4 слова «здоровье и благополучие людей» заменить словами «укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи».

2. В разделе II:

2.1. В таблице подраздела 1:

2.1.1. В строке «Куратор Государственной программы» слово «области» заменить словами «Ярославской области».

2.1.2. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации Государственной программы» цифры «1553830,9» заменить цифрами «1696095,5».

2.1.3. Строку «Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственной программой Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

<p>Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственной программой Российской Федерации</p>	<p>национальная цель «Комфортная и безопасная среда для жизни» (показатель «Улучшение качества среды для жизни в опорных населенных пунктах на 30 процентов к 2030 году и на 60 процентов к 2036 году»);</p> <p>национальная цель «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи» (показатель «Увеличение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году и до 81 года к 2036 году, в том числе опережающий рост показателей ожидаемой продолжительности здоровой жизни»)/ ГП РФ</p>
--	--

2.2. В графе 17 таблицы подраздела 2:

2.2.1. В пунктах 1 и 4 слова «городской среды в полтора раза» заменить словами «среды для жизни в опорных населенных пунктах на 30 процентов к 2030 году и на 60 процентов к 2036 году».

2.2.2. В пунктах 2, 3, 5 и 6 слова «повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет» заменить словами «увеличение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году и до 81 года к 2036 году, в том числе опережающий рост показателей ожидаемой продолжительности здоровой жизни».

2.3. Таблицу подраздела 4 изложить в следующей редакции:

